
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARINU

Praça Francisco Alves Siqueira Junior, 111 - 
Jardim da Saúde. Jarinu/SP
CEP 13240-000

(11) 4016-8200
www.jarinu.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Jarinu, 
veiculado exclusivamente na forma 
eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta 
e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico 
de Jarinu poderão ser consultadas 
através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: 
https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial. 
As consultas e pesquisas são de acesso 
gratuito e independente de qualquer 
cadastro.

ENTIDADES
Prefeitura Municipal de Jarinu
CNPJ: 45.780.079/0001-59
Endereço: Praça Francisco Alves 
Siqueira Junior, 111 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP
Telefone: (11) 4016-8200

Câmara Municipal de Jarinu 
CNPJ: 01.569.688/0001-98 
Endereço: Rua Antônio de Aguiar 
Peçanha, 200 - Jardim da Saúde. 
Jarinu/SP 
Telefone: (11) 4016-4330

Página 1 de 7Edição nº 097

NOVEmbRO 2022

25 novembro 22

SUmÁRIO
GOVERNO | Decretos ........................................................................ 2
ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos ....................... 2
ADMINISTRAÇÃO | Portarias ............................................................ 2
EDUCAÇÃO | SARESP 2022 ................................................................ 3



https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 2 de 7Edição nº 09725 novembro 22

GOVERNO | DecretosGOVERNO | Decretos
DECRETO Nº 3283, DE 25 DE NOVEmbRO DE 2022.

“Estabelece orientações as Secretarias Municipais sobre o 
Recesso Administrativo para comemoração das festas de 
final de ano de 2022 e dá outras providências”

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita Municipal 
de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pelo artigo 62, VI da Lei Orgânica 
do Município de Jarinu

D E C R E T A:

Artigo 1º. O Recesso Administrativo na Prefeitura Municipal 
de Jarinu compreenderá o período entre 23 de dezembro a 
01 de janeiro de 2023.

Parágrafo único. A volta de o expediente administrativo 
normal dar-se á em 02 de janeiro de 2.023.

Artigo 2º. O disposto neste Decreto Municipal não se aplica 
aos serviços considerados essenciais e que não podem 
sofrer interrupção, cabendo ao titular de cada Secretaria a 
organização e supervisão de tais serviços.

Artigo 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Jarinu, 25 de novembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

DALTO SORANZ
Secretário Municipal de Governo

ADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e ContratosADMINISTRAÇÃO | Compras, Licitações e Contratos
TERmO DE RATIFICAÇÃO - PROCESSO ELETRÔNICO Nº 
133/2022

Na forma do Artigo 24, Inciso V da Lei Federal nº 8.666/1993, 
c/c 30, Inciso VI da Lei Federal nº 13.019/2014, ratifico o 
ato da contratação por Dispensa de Licitação, em favor da 
Entidade “Asilo São Vicente de Paulo de Itatiba/SP”, visando 
prestação de serviços de acolhimento e assistência aos 
idosos a partir de 60 (sessenta) anos de idade do Município de 
Jarinu, preferencialmente os desamparados ou sem família, 
no valor de R$ 43.769,84 (quarenta e três mil setecentos e 
sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos), para o 
período de 12 (doze) meses.

Jarinu, 24 de novembro de 2022.

MARIA TÂNIA TAFARELO ANTÃO FERNANADES
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento 
Social

ADMINISTRAÇÃO | PortariasADMINISTRAÇÃO | Portarias
PORTARIA Nº 12.034, DE 18 DE NOVEmbRO DE 2022.

“CONCEDE a função gratificada FG 03 a servidora municipal 
Sra. HELOARA CARDOSO EZEQUIEL”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - C O N C E D E R, a Sra. HELOARA CARDOSO EZEQUIEL 
portadora da Cédula de Identidade RG. 45.709.951-3-SSP/SP, 
CPF. 344.825.438-02 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 16.483 Série 306-SP, a função gratificada FG 03, para 
desenvolver função de apoio administrativo e assessoria a 
gestão no fluxo administrativo da Secretaria de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 18 de Novembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

DALTO SORANZ
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 12.035, DE 18 DE NOVEmbRO DE 2022.

“DESIGNA o servidor Sr. MIRAILTON MOREIRA GOMES, 
exercendo cargo em Função de Confiança de DIRETOR GERAL 
DE SAÚDE para responder interinamente pela SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE”. 

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - DESIGNAR a Título de Substituição Interina, o 
Sr. MIRAILTON MOREIRA GOMES, portador da Cédula de 
Identidade RG. 25.871.310-0 SSP/SP, CPF. 252.576.628-84 
e da Carteira de Trabalho e Previdência Social nº 43077 
Série 014-BA, nomeado no cargo efetivo de Enfermeiro 
e designado em Função de Confiança de DIRETOR GERAL 
DE SAÚDE para responder interinamente pela Secretaria 
Municipal de Saúde.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 18 de Novembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 3 de 7Edição nº 09725 novembro 22

DALTO SORANZ
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 12.036, DE 22 DE NOVEmbRO DE 2022.

“Concede prorrogação por 60 (sessenta) dias da Licença 
Maternidade a pedido da Servidora Municipal Sra. SÂMIA 
DOS SANTOS XAVIER, exercendo o emprego Público de 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - C O N C E D E R, a Sra. SÂMIA DOS SANTOS XAVIER, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 42.929.827-4SSP/SP, 
CPF. 424.425.798-55 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 083101 Série 00380-SP do Emprego Público de 
AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, a prorrogação 
por 60 (sessenta) dias da Licença Maternidade a pedido da 
servidora no período de 22/11/2022 a 20/01/2023, devendo 
retornar ao trabalho imediatamente após o término do 
afastamento concedido.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 22 de Novembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

DALTO SORANZ
Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 12.037, DE 22 DE NOVEmbRO DE 2022.

“Concede prorrogação por 60 (sessenta) dias da Licença 
Maternidade a pedido da Servidora Municipal Sra. 
MAIRA LESSA COMITRE, exercendo o emprego Público de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I”.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO, Prefeita do 
município de Jarinu, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento no inc. VI do art. 62 e 
inc. II do art. 87, da Lei Orgânica Municipal, resolve:

Art. 1º - C O N C E D E R, a Sra. MAIRA LESSA COMITRE, 
portadora da Cédula de Identidade RG. 41.034.866-1SSP/SP, 
CPF. 338.566.658-97 e da Carteira de Trabalho e Previdência 
Social nº 12878 Série 0290-SP do Emprego Público de 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL I, a prorrogação por 60 
(sessenta) dias da Licença Maternidade a pedido da servidora 
no período de 22/11/2022 a 20/01/2023, devendo retornar 
ao trabalho imediatamente após o término do afastamento 
concedido.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

CUMPRA-SE.

Município de Jarinu, 22 de Novembro de 2022.

DÉBORA CRISTINA DO PRADO BELINELLO
Prefeita Municipal

DALTO SORANZ
Secretário Municipal de Governo

EDUCAÇÃO | SARESP 2022EDUCAÇÃO | SARESP 2022
A Secretária Municipal de Educação, CRISTIANE APARECIDA 
BUZO DE LIMA, Portaria nº 11.073 de 01/01/2022 CONVOCA, 
nos termos do § 1º, do artigo 7º da Resolução SEDUC 81, de 
19/10/2022, os Professores Aplicadores Internos e Externos 
do SARESP 2022, conforme planos de aplicação das provas 
abaixo:

PLANO DE APLICAÇÃO SARESP 2022

A EMEF “Professor Dirney José Rossi troca professores 
aplicadores com a EMEF “Governador Mario Covas Junior” 

A EMEF “Professor Dirney José Rossi troca professores 
aplicadores com a  EMEF “Maria de Lourdes Negri de Oliveira”

A EMEF “Professor Dirney José Rossi troca professores 
aplicadores com a  EMEF “ Pedro Ferrara”

A EMEF “Professor Dirney José Rossi troca professores 
aplicadores com a  EMEF “ Maria Helena Messias”

ESCOLA: EMEF “Professor Dirney José Rossi”

MUNICÍPIO: Jarinu

TELEFONES: FIXO -   (11) 4016-3502

anexo na próxima página + continuação

                                                      

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 4 de 7Edição nº 09725 novembro 22

PLANO DE APLICAÇÃO SARESP 2022

A EMEF Prefeito Julio Squizato troca de professor aplicador com a EMEF Maria Helena Messias de Jarinu.

ESCOLA: EMEF Prefeito Julio Squizato

MUNICÍPIO: Jarinu-SP

TELEFONES: FIXO - (11) 4017-5451               

                                        

PLANO DE APLICAÇÃO SARESP 2022

A EMEF Maria de Lourdes Negri de Oliveira troca de professor aplicador com a EMEF Professor Dirney José Rossi  de Jarinu.

ESCOLA: EMEF. “PROFª MARIA DE LOURDES NEGRI DE OLIVEIRA”

MUNICÍPIO: JARINU

TELEFONES: 11 4887-1327                                                       

 
 
 

 
  

ANO/SÉRIE PERÍODO PRIMEIRO DIA –30/11 SEGUNDO DIA – 01/12 
NOME DO APLICADOR/RG ESCOLA DE ORIGEM NOME DO APLICADOR ESCOLA DE ORIGEM 

5º Ano A - EF (da EMEF 
Profº Dirney José Rossi”) MANHÃ Gisele Regina dos  Santos 

RG: 33.106.079-6 
EMEF “Profª Maria de 
Lourdes N de Oliveira 

Gisele  Regina dos  Santos 
RG: 33.106.079-6 

EMEF “Profª Maria de 
Lourdes N de Oliveira 

5º Ano B - EF (da EMEF 
Profº Dirney José Rossi”) MANHÃ Leila Maria Romano  

RG: 17.665.626-1 
EMEF “Profª Maria de 
Lourdes N de Oliveira 

Leila  Maria Romano RG: 
17.665.626-1 

EMEF “Profª Maria de 
Lourdes N de Oliveira 

5º Ano C - EF (da EMEF 
Profº Dirney José Rossi”) MANHÃ Lilian Cristina de Siqueira 

RG: 34.271.963-4  
EMEF “Maria Helena 

Messias” 
Lilian  Cristina de Siqueira 

RG: 34.271.963-4 
EMEF “Maria Helena 

Messias” 

5º Ano D - EF (da EMEF 
Profº Dirney José Rossi”) TARDE Cristiane Alves Thales 

 RG 7.476.508 EMEF “Pedro Ferrara” 

Cristiane Alves Thales  
RG: 7.476.508 

 
  

EMEF “Pedro Ferrara” 

5º Ano E - EF (da EMEF 
Profº Dirney José Rossi”) TARDE Tânia de Souza Avelino RG: 

24.210.498-8 EMEF “Pedro Ferrara” Tânia de Souza Avelino  
RG: 24.210.498-8 EMEF “Pedro Ferrara” 

5º Ano F - EF (da EMEF 
Profº Dirney José Rossi”) TARDE Cláudia Petrilli Quadros 

RG:48.289.824-0 
EMEF “Gov.Mário Covas 

Júnior  
Cláudia Petrili  Quadros 

RG:48.289.824-0 
EMEF “Gov. Mário Covas 

Júnior 
      

2º Ano A - EF (da EMEF 
Profº Dirney José Rossi”) MANHÃ 

Sinda Miguelez Raposo 
Maturino dos Santos  

RG: 11.597.955-4 
   

2º Ano B - EF (da EMEF 
Profº Dirney José Rossi”) MANHÃ Monalisa Ramos da Silva 

RG: 43.583.720-5 
   

2º Ano C - EF (da EMEF 
Profº Dirney José Rossi”) MANHÃ 

Regina Ap. Marcondes 
Ferreira Ribeiro  
RG: 20.013.068 

   

2º Ano D - EF (da EMEF 
Profº Dirney José Rossi”) TARDE 

Carolina Prudenciano 
Hubsch 

 RG: 28.152.945-0 
   

2º Ano E - EF (da EMEF 
Profº Dirney José Rossi”) TARDE Gilene Leocádio Alves  

RG: 25.805.359-8  
   

2º Ano F - EF (da EMEF 
Profº Dirney José Rossi”) TARDE Maria Aparecida Soares RG: 

35.371.628-5 
   

  
 
 

 
 
 

 
PLANO DE APLICAÇÃO SARESP 2022 

 
 A EMEF Prefeito Julio Squizato troca de professor aplicador com a EMEF Maria Helena Messias de Jarinu. 
 
ESCOLA: EMEF Prefeito Julio Squizato 
MUNICÍPIO: Jarinu-SP 
TELEFONES: FIXO - (11) 4017-5451                                                        
  

ANO/SÉRIE PERÍODO PRIMEIRO DIA –30/11 SEGUNDO DIA – 01/12 
NOME DO APLICADOR/RG ESCOLA DE ORIGEM NOME DO APLICADOR ESCOLA DE ORIGEM 

2º ano A – EF  MANHÃ Antônia Bernadete Soares 
Cardoso RG- 15.301.698-x 

EMEF Prefeito Julio 
Squizato 

  

5º ano A – EF  TARDE 
Ana Paula da Silva Sousa 
Branco RG- 45.230.706-5 

Aplicadora reserva 
EMEF Prefeito Julio 

Squizato 
  

5º ano A - EF TARDE Jeriel Rodrigues da Silva  
RG- 47.471.061-0 

EMEF Maria Helena 
Messias 

Jeriel Rodrigues da Silva  
RG- 47.471.061-0 

EMEF Maria Helena 
Messias 

      

 
PLANO DE APLICAÇÃO SARESP 2022 

 
A EMEF Maria de Lourdes Negri de Oliveira troca de professor aplicador com a EMEF Professor Dirney José Rossi  de Jarinu. 
 
ESCOLA: EMEF. “PROFª MARIA DE LOURDES NEGRI DE OLIVEIRA” 
MUNICÍPIO: JARINU 
TELEFONES: 11 4887-1327                          
 
                             

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 5 de 7Edição nº 09725 novembro 22

PLANO DE APLICAÇÃO SARESP 2022

A EMEF Maria Helena Messias troca de professor aplicador com a EMEF Pedro Ferrara de Jarinu.

A EMEF Maria Helena Messias troca de professor aplicador com a EMEF Gov. Mário Covas Jr de Jarinu.

A EMEF Maria Helena Messias troca de professor aplicador com a EMEF Oriella Maria Pisoni Garcia de Jarinu.

ESCOLA: EMEF MARIA HELENA MESSIAS

MUNICÍPIO: JARINU

TELEFONES: FIXO - 11 4016-4052                                                  

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
ANO/SÉRIE PERÍODO PRIMEIRO DIA –30/11 SEGUNDO DIA – 01/12 

NOME DO APLICADOR/RG ESCOLA DE ORIGEM NOME DO APLICADOR ESCOLA DE ORIGEM 

2º ano A MANHÃ Tatiana Apª Gonçalves de 
Almeida (RG: 35.818.971-8) 

EMEF. “MARIA DE 
LOURDES” 

 

 

2º ano B TARDE Tatiana Apª Gonçalves de 
Almeida (RG: 35.818.971-8) 

EMEF. “MARIA DE 
LOURDES” 

  

2º ano C TARDE Lucimara Apª Leme  
(RG: 60.115.788-6) 

EMEF. “MARIA DE 
LOURDES” 

 

 

3º ano A MANHÃ Pamella Regina Candido de 
Souza (RG: 47.796.177-0) 

EMEF. “MARIA DE 
LOURDES” 

 

 

5ª ano A MANHÃ Marilda Feitosa Baldini  
(RG: 17.826.689-9) EMEF. Profº DIRNEY Marilda Feitosa Baldini (RG: 

17.826.689-9) EMEF. Profº DIRNEY 

5º ano B MANHÃ Denise Rocha Cardoso 
(RG:47.933.240-X) EMEF. Profº DIRNEY Denise Rocha Cardoso 

(RG:47.933.240-X) EMEF. Profº DIRNEY 

5º ano C TARDE Claudia Rita Fregni  
(RG: 20.068.096-1) EMEF. Profº DIRNEY Claudia Rita Fregni  

(RG: 20.068.096-1) EMEF. Profº DIRNEY 

APLICADOR EXTRA MANHÃ 
Patricia Apª Oliveira do 

Carmo 
(RG: 32.628.185-X) 

EMEF. “MARIA DE 
LOURDES” 

Patricia Apª Oliveira do 
Carmo 

(RG: 32.628.185-X) 

EMEF. “MARIA DE 
LOURDES” 

APLICADOR EXTRA MANHÃ Glaucia Peres Barbosa Batista 
(RG: 43.926.561-7) 

EMEF. “MARIA DE 
LOURDES” 

Glaucia Peres Barbosa Batista 
(RG: 43.926.561-7) 

EMEF. “MARIA DE 
LOURDES” 

APLICADOR EXTRA TARDE Fátima de Jesus Novaes  
(RG: 40.039.499-6) 

EMEF. “MARIA DE 
LOURDES” 

Fátima de Jesus Novaes  
(RG: 40.039.499-6) 

EMEF. “MARIA DE 
LOURDES” 

APLICADOR EXTRA TARDE 
Patricia Apª Oliveira do 

Carmo 
(RG: 32.628.185-X) 

EMEF. “MARIA DE 
LOURDES” 

Patricia Apª Oliveira do 
Carmo 

(RG: 32.628.185-X) 

EMEF. “MARIA DE 
LOURDES” 

 

PLANO DE APLICAÇÃO SARESP 2022 
 

A EMEF Maria Helena Messias troca de professor aplicador com a EMEF Pedro Ferrara de Jarinu. 
A EMEF Maria Helena Messias troca de professor aplicador com a EMEF Gov. Mário Covas Jr de Jarinu. 
A EMEF Maria Helena Messias troca de professor aplicador com a EMEF Oriella Maria Pisoni Garcia de Jarinu. 
 
ESCOLA: EMEF MARIA HELENA MESSIAS 
MUNICÍPIO: JARINU 
TELEFONES: FIXO -       11 4016-4052                                                   
  

ANO/SÉRIE PERÍODO PRIMEIRO DIA –30/11 SEGUNDO DIA – 01/12 
NOME DO APLICADOR/RG ESCOLA DE ORIGEM NOME DO APLICADOR ESCOLA DE ORIGEM 

2º A MANHÃ EDIANE CRISTINE DORTA MOREIRA  
RG 40.354.997-8 

EMEF MARIA HELENA 
MESSIAS 

  

2º B MANHÃ ANA PAULA DA SILVA SOUSA BRANCO 
RG 45.230.706-5 

EMEF MARIA HELENA 
MESSIAS 

  

2º C 
TARDE 

MONICA RIBEIRO RODRIGUES DE 
SOUSA 

RG 42.855.738-7 

EMEF MARIA HELENA 
MESSIAS   

2º D TARDE ANA CLAUDIA MARDEGAN 
RG 17.366.657-7 

EMEF MARIA HELENA 
MESSIAS 

  

5º A 
MANHÃ ARACI PASCHOA CAVALCANTE 

RG 11.969.542-X EMEF PEDRO FERRARA 
ARACI PASCHOA 

CAVALCANTE 
RG 11.969.542-X 

EMEF PEDRO FERRARA 

5º B MANHÃ ANGELA BUGELLI HERMANO SANTOS 
RG:10.369.107-8  

EMEF MÁRIO COVAS JUNIOR 
ANGELA BUGELLI HERMANO 

SANTOS 
RG:10.369.107-8  

EMEF MÁRIO COVAS JUNIOR 

5º C MANHÃ ROSÂNGELA CALEJJA 
RG 55.843.716-3 

EMEF ORIELLA MARIA PISONI 
GARCIA 

ROSÂNGELA CALEJJA 
RG 55.843.716-3 

EMEF ORIELLA MARIA PISONI 
GARCIA 

5º D TARDE CRISTIANE MENDES CAVACO 
BEZERRA 

RG: 40.960.426-4  
EMEF MÁRIO COVAS JUNIOR 

CRISTIANE MENDES CAVACO 
BEZERRA 

RG: 40.960.426-4  
EMEF MÁRIO COVAS JUNIOR 

5º E TARDE FABILADE JESUS NAZARÉ 
RG 37.721.381-0 EMEF MÁRIO COVAS JUNIOR FABILADE JESUS NAZARÉ 

RG 37.721.381-0 EMEF MÁRIO COVAS JUNIOR 

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 6 de 7Edição nº 09725 novembro 22

PLANO DE APLICAÇÃO SARESP 2022

EMEF GOV MÁRIO COVAS JR. Troca professores aplicadores com a EMEF DIRNEY JOSÉ ROSSI/ EMEF MARIA HELENA MESSIAS/ 
EMEF PEDRO FERRARA

ESCOLA: EMEF GOV. MÁRIO COVAS JR.

MUNICÍPIO:JARINU

TELEFONES: FIXO -  (11)4016-3044

                                                    

  
 

MARIA HELENA MESSIAS PROFESSORES INDICADOS 
 

 
 
 
 

PROFESSORES ANO DE APLICAÇÃO RG CPF ESCOLA DA APLICAÇÃO 

EDIANE CRISTINE DORTA MOREIRA   
2º  MANHÃ 40.354.997-8 326.729.118-60 EMEF MARIA HELENA MESSIAS 

ANA PAULA DA SILVA SOUSA BRANCO  
2º  MANHÃ 45.230.706-5 231.071.658-83 EMEF MARIA HELENA MESSIAS 

MONICA RIBEIRO RODRIGUES DE SOUSA  
2º TARDE 42.855.738-7 314.721.798-11 EMEF MARIA HELENA MESSIAS 

ANA CLAUDIA MARDEGAN  
2º  TARDE 17.366.657-7 142.971.828-58 EMEF MARIA HELENA MESSIAS 

LEONÍLIA CAVALCANTE MIRANDA BARRETO 5º  MANHÃ 5.061.762 635.965.715-53 EMEF ORIELLA MARIA PISONI GARCIA 

LILIAN CRISTINA DE SIQUEIRA 5º  MANHÃ  34.271.963-4 224.479.688-41 EMEF DIRNEY JOSÉ ROSSI 

JERIEL RODRIGUESDA SILVA 5º   TARDE 47.471.061-0 415.700.728-09 EMEF PREFEITRO JULIO SQUIZATO 

VERA LÚCIA PHÓLIO PENNA 5º  MANHÃ 8.362.547 809.796.888-68 EMEF MÁRIO COVAS JUNIOR 

VERA LÚCIA PHÓLIO PENNA 5º   TARDE 8.362.547 809.796.888-68 EMEF MÁRIO COVAS JUNIOR 

ANGÉLICA DOS SANTOS PEREIRA RESERVA  TARDE 45.071.687-9 350.458.008-92 EMEF MARIA HELENA MESSIAS 

CÍNTHIA APARECIDA LOPES FERNANDES RESERVA MANHÃ 23.006.439-5 133.144.818-29 EMEF MARIA HELENA MESSIAS 

MARISTELA TERTULIANA RAPONI  RESERVA MANHÃ 28.131.487-1 275.068.218-50 EMEF MARIA HELENA MESSIAS 

 
 

PLANO DE APLICAÇÃO SARESP 2022 
 EMEF GOV MÁRIO COVAS JR. Troca professores aplicadores com a EMEF DIRNEY JOSÉ ROSSI/ EMEF 

MARIA HELENA MESSIAS/ EMEF PEDRO FERRARA 
ESCOLA: EMEF GOV. MÁRIO COVAS JR. 
MUNICÍPIO:JARINU 
TELEFONES: FIXO -  (11)4016-3044                                                     
  

ANO/SÉRIE PERÍODO PRIMEIRO DIA –30/11 SEGUNDO DIA – 01/12 
NOME DO APLICADOR/RG ESCOLA DE ORIGEM NOME DO APLICADOR ESCOLA DE ORIGEM 

5ºA EMEF. FOV. MÁRIO 
COVAS JR. MANHÃ 

CRISTIANE 
 OLIVEIRA MARTINS 
RG: 186894528-32 
CPF: 25.458.155-9 

EMEF. PEDRO FERRARA  

 
EMEF. PEDRO FERRARA 

CRISTIANEE OLIVEIRA 
MARTINS 

RG: 186894528-32 
CPF: 25.458.155-9 

EMEF. PEDRO FERRARA  

 
EMEF. PEDRO FERRARA 

5ºB EMEF. FOV. MÁRIO 
COVAS JR. MANHÃ 

VERA LÚCIA PHÓLIO PENNA  
RG: 8.362.547 

CPF: 809.796.888-88 
EMEF. MARIA HELENAA 

MESSIAS  

EMEF MARIA HELENA 
MESSIAS 

VERA LÚCIA PHÓLIO PENNA  
RG: 8.362.547 

CPF: 809.796.888-88 
EMEF. MARIA HELENAA 

MESSIAS 

EMEF MARIA HELENA 
MESSIAS 

5ºC EMEF. FOV. MÁRIO 
COVAS JR. 

MANHÃ 

 VERA LÚCIA PHÓLIO PENNA  
RG: 8.362.547 

CPF: 809.796.888-88 
EMEF. MARIA HELENAA 

MESSIAS  

EMEF. MARIA HELENA 
MESSIAS 

VERA LÚCIA PHÓLIO PENNA  
RG: 8.362.547 

CPF: 809.796.888-88 
EMEF. MARIA HELENAA 

MESSIAS 

EMEF MARIA HELENA 
MESSIAS 

5ºD EMEF. FOV. MÁRIO 
COVAS JR. 

TARDE 

LILIAN  CRISTINA DE SIQUEIRA  
RG: 34.271.963-4 

CPF: 224.479.688-41 
EMEF. MARIA HELENA 

MESSIAS 

EMEF MARIA HELENA 
MESSIAS 

LILIAN  CRISTINA DE SIQUEIRA  
RG: 34.271.963-4 

CPF: 224.479.688-41 
EMEF. MARIA HELENA 

MESSIAS 

EMEF MARIA HELENA 
MESSIAS 

5ºE EMEF. FOV. MÁRIO 
COVAS JR. TARDE 

MONALISA RAMOS DA SILVA 
RG: 43.853.720-5 

EMEF DIRNEY JOSÉ ROSSI 

EMEF DIRNEY JOSÉ ROSSI MONALISA RAMOS DA SILVA 
RG: 43.853.720-5 

EMEF DIRNEY JOSÉ ROSSI 
EMEF DIRNEY JOSÉ ROSSI 

2ºA EMEF. FOV. MÁRIO 
COVAS JR. 

TARDE 

DONIZETTI EDILSON BASTOS 
RG: 15.522.582-7 

CPF: 057.651.838-75 
EMEF. GOV. MÁRIO COVAS 

JR. 

EMEF. GOV. MÁRIO COVAS 
JR. 

  

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial


https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

Página 7 de 7Edição nº 09725 novembro 22

PLANO DE APLICAÇÃO SARESP 2022

A EMEF Oriella Maria Pisoni troca de professor aplicador com a EMEF Maria Helena Messias de Jarinu.

ESCOLA: EMEF “ORIELLA MARIA PISONNI GARCIA”

MUNICÍPIO: JARINU

TELEFONES: FIXO -  4017-5301 

PLANO DE APLICAÇÃO SARESP 2022

A EMEF Pedro Ferrara troca de professor aplicador com a EMEF Professor Dirney José Rossi de Jarinu.

A EMEF Pedro Ferrara troca de professor aplicador com a EMEF Gov. Mário Covas Jr de Jarinu.

A EMEF Pedro Ferrara troca de professor aplicador com a EMEF Maria de Lourdes Negri de Oliveira de Jarinu.

ESCOLA: E.M.E.F “PEDRO FERRARA”

MUNICÍPIO: JARINU

TELEFONES: (11) 4016-1911

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2ºB EMEF. FOV. MÁRIO 
COVAS JR. MANHÃ SANDRA CORREIA  

RG: 22.202.465-3 
EMEF. GOV. MÁRIO COVAS 
JR. 

  

2ºC EMEF. FOV. MÁRIO 
COVAS JR. MANHÃ 

SILVIA APARECIDA CORREIA 
DOS SANTOS 

RG 25.328.047-3 

EMEF. GOV. MÁRIO COVAS 
JR.   

2ºD EMEF. FOV. MÁRIO 
COVAS JR. TARDE 

SILVIA APARECIDA CORREIA 
DOS SANTOS 

RG 25.328.047-3 

EMEF. GOV. MÁRIO COVAS 
JR.   

3ºA EMEF. FOV. MÁRIO 
COVAS JR. MANHÃ 

TALITA RAQUEL R. L. M. 
MORBIDELLI 

RG: 27.528.547-9 

EMEF. GOV. MÁRIO COVAS 
JR.   

 
PLANO DE APLICAÇÃO SARESP 2022 

 
A EMEF Oriella Maria Pisoni troca de professor aplicador com a EMEF Maria Helena Messias de Jarinu. 
 
ESCOLA: EMEF “ORIELLA MARIA PISONNI GARCIA” 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MUNICÍPIO: JARINU 
TELEFONES: FIXO -  4017-5301                                                        
 
A EMEF” ORIELLA MARIA PISONI GARCIA”, troca de professores aplicadores com EMEF”MARIA HELENA MESSIAS”. 

ANO/SÉRIE PERÍODO PRIMEIRO DIA –30/11 SEGUNDO DIA – 01/12 
NOME DO APLICADOR/RG ESCOLA DE ORIGEM NOME DO APLICADOR ESCOLA DE ORIGEM 

5° Ano A – EMEF “Oriella 
Maria Pisoni Garcia” Manhã Leonília Cavalcante Miranda 

Barreto – RG 5.061.762 EMEF”Maria Helena Messias” Leonília Cavalcante Miranda 
Barreto – RG 5.061.762 EMEF”Maria Helena Messias” 

2º Ano A – EMEF “Oriella 
Maria Pisoni Garcia” Tarde Adriana Maria de Paula 

Fernandes 
EMEF “Oriella Maria Pisoni 

Garcia” _________________ ______________________ 

      

 
PLANO DE APLICAÇÃO SARESP 2022 

A EMEF Pedro Ferrara troca de professor aplicador com a EMEF Professor Dirney José Rossi de Jarinu. 
A EMEF Pedro Ferrara troca de professor aplicador com a EMEF Gov. Mário Covas Jr de Jarinu. 
A EMEF Pedro Ferrara troca de professor aplicador com a EMEF Maria de Lourdes Negri de Oliveira de Jarinu. 
 
ESCOLA: E.M.E.F “PEDRO FERRARA” 

 
Jarinu, 24 de novembro de 2022. 

MUNICÍPIO: JARINU 
TELEFONES: (11) 4016-1911 
  

ANO/SÉRIE PERÍODO PRIMEIRO DIA –30/11 SEGUNDO DIA – 01/12 
NOME DO APLICADOR/RG ESCOLA DE ORIGEM   ESCOLA DE ORIGEM 

5º Ano A - EF ( da EMEF 
PEDRO FERRARA) MANHÃ 

Janae dos Santos Carvalho RG: 
807.404.685-8 EMEF DIRNEY ROSSI  Janae dos Santos Carvalho RG: 

807.404.685-8 EMEF DIRNEY ROSSI  

5º Ano B - EF ( da EMEF 
PEDRO FERRARA) MANHÃ 

Carla Del Nero 
RG: 28.025.378-3  

EMEF MÁRIO COVAS  Carla Del Nero 
RG: 28.025.378-3  

EMEF MÁRIO COVAS  

5º Ano C - EF ( da EMEF 
PEDRO FERRARA) TARDE 

Valéria Patrícia R. da Cunha  
RG: 22.057913-1 EMEF “DIRNEY ROSSI”  Valéria Patrícia R. da Cunha  

RG: 22.057913-1 EMEF “DIRNEY ROSSI”  

5º Ano D - EF ( da EMEF 
PEDRO FERRARA) TARDE 

Aline Pimentel Aparecido  
RG: 14.035.160-X 

EMEF MARIA DE 
LOURDES  

Aline Pimentel Aparecido  
RG: 14.035.160-X 

EMEF MARIA DE 
LOURDES  

 

2º Ano A - EF ( da EMEF 
PEDRO FERRARA) MANHÃ Silvia Regina Campos de Lima 

RG: 14.312.482 EMEF PEDRO FERRARA   

2º Ano B - EF ( da EMEF 
PEDRO FERRARA) TARDE Janae dos Santos Carvalho RG: 

807.404.685-8 EMEF DIRNEY ROSSI   

2º Ano C - EF ( da EMEF 
PEDRO FERRARA) TARDE 

Silvia Regina Campos de Lima 
RG: 14.312.482 EMEF PEDRO FERRARA   

https://jarinu.sp.gov.br/diariooficial

